
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 808 – Páginas 02 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 - SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 - SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo 
por objeto a  Formação de Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de Água Mineral, a fim de 
atender as necessidades das Secretarias Municipais Bom Jardim/MA. A 
realização do certame está prevista para o dia 18 de outubro de 2021, às 
10h00min (dez horas) – horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das 
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio 
eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. O edital completo está à 
disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: 
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/ MA, 29 de setembro de 2021. 
 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

Portaria N° 11/2021 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo 
por objeto a  contratação de empresa para a Aquisição de Materiais utilizados 
no desenvolvimento das atividades dos Agentes de Endemias, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  de Bom 
Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 18 de outubro de 
2021, às 14h30min (quatorze horas e trinta Minutos) – horário local de Bom 
Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será 
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. O 
edital completo está à disposição dos interessados no site: 
www.bomjardim.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos 
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/ MA, 29 de setembro de 2021. 
 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

Portaria N° 11/2021 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
027/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  148/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E SSB AGUIAR 
EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para 
o fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da 
Prefeitura municípal de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$190.787,95 (Cento e noventa mil, setecentos e oitenta e 
sete reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do 
presente Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito 
orçamentário, a contar da data de sua assinatura. Código da ficha: 82 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Órgão: 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO Dotação: 04.122.0002.2171.0000          OTIMIZAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO PATRIMONIO PRÓPRIO Categoria Econômica: 4.4.90.52.00       
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recursos: 1001       
Recursos Ordinários – Recursos do Exercício Corrente. SIGNATÁRIOS: 
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração 
- CONTRATANTE e SSB AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02 - 
CONTRATADA.  Bom Jardim/MA, 29 de setembro de 2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021.A presidente da 
CPL da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 017/2021, exarada pelo 
Gabinete do Prefeito, considerando o inteiro teor dos autos do processo 
administrativo nº 105/2021, que deu origem a licitação na modalidade Tomada 
de Preços Nº 007/2021, que teve como objeto a Contratação de pessoa jurídica 
especializada para a realização de recuperação de estradas vicinais nos 
povoados Rosário, Santa Luz e Oscar no Município de Bom Jardim/MA, aberto 
no dia 15 de julho de 2021, e apontou como vencedora a licitante remanescente 
na ordem de classificação a empresa K. R. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o N° 09.584.688/0001-79, em com o valor de R$ 736.318,94 
(Setecentos e trinta e seis mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro 
centavos).Por fim, cumpre destacar que fica resguardado o poder executivo 
municipal de Bom Jardim/MA, representado pelo prefeito municipal, o direito 
de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para 
justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por 
provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente 
fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
ulteriores alterações. Bom Jardim/MA, 29 de setembro de 2021.Ingrid Silva dos 
Santos. Presidente da CPL. Portaria nº 17/2021 - GB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 105/2021. OBJETO: Contratação de pessoa 
jurídica especializada para a realização de recuperação de estradas vicinais nos 
povoados Rosário, Santa Luz e Oscar no Município de Bom Jardim/MA. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores e demais normas 
que regulamentam a espécie. VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 736.318,94 
(Setecentos e trinta e seis mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro 
centavos). HOMOLOGO os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, referente ao julgamento 
do Tomada de Preços N° 007/2021, conforme Termo de Adjudicação, em favor 
da empresa abaixo discriminada, considerando a validade dos atos praticados 

Verifique a autenticidade



 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 808 – Páginas 02 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

à fim de que sejam produzidos todos os efeitos legais K. R. CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 09.584.688/0001-79, classificar a 
licitante remanescente na ordem de classificação pelo valor de R$ 736.318,94 
(Setecentos e trinta e seis mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro 
centavos). CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, CNPJ N° 06.229.975/0001-72, Bom Jardim/MA, 
30 de setembro de 2021. 

 
 

Verifique a autenticidade


